МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙОННЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

Усть-Лабинск

 От  28.03. 2014 г.

                    №  38 -   П
О проведении  муниципального этапа
викторины   школьников

по кубановедению в 2013-2014 учебном  году

          Во исполнение приказа министерства образования и науки Краснодарского края № 1044  от 12.03.2014  года «О проведении викторины по кубановедению в 2013-2014 учебном году»  в целях  повышения уровня подготовки школьников  и   развития познавательных интересов, учащихся в области кубановедения, воспитания любви и уважения к малой Родине
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  8 апреля 2014 г. в 13-00 ч.  на базе МБОУ СОШ №36 муниципальный этап  викторины по кубановедению для учащихся 1-7 классов.

2. Утвердить  положение о  проведении викторины по кубановедению (Приложение №1).
3. Утвердить состав членов жюри  муниципального этапа  викторины по кубановедению (Приложение №2).
4. Методисту  МБУ «РУМЦ» (Мананкиной И.В.):

5.1. организовать тиражирование  текстов заданий викторины в количестве, соответствующем  численности участников  по каждой  параллели  классов,  с соблюдением режима безопасности выполняемых работ;

5.2. обеспечить участников викторины материалами для проведения муниципального этапа  викторины по кубановедению;

5.3. организовать работу членов жюри муниципального этапа  викторины по кубановедению 8 апреля 2014г. в 13.40 ч. в МБОУ СОШ №36 (Приложение №2).

5. Руководителем ОУ:

6.1. провести школьный этап викторины по кубановедению до 5 апреля 2014 г. для учащихся 1-7 классов   по текстам, разработанным учителями ОУ;

6.2. обеспечить явку  победителей школьной викторины на муниципальный этап викторины по кубановедению. Заявку на участие в муниципальном этапе  викторины по кубановедению необходимо подать в электронном  варианте  по адресу: umc-ustlabinsk@yandex.ru  до 13.00.ч.  05. 04.2014 г., методисту Мананкиной И.В. по форме (Приложение №2);

6.3. назначить сопровождающего и ответственного за жизнь и безопасность детей в пути следования и на весь период проведения мероприятия;

6.4. обеспечить присутствие  членов  жюри на мероприятии согласно приложению №3.
6. Директору   МБОУ СОШ № 36  (Воропаева Л.П.):

7.1. предоставить  помещение   и обеспечить условия для  проведения муниципального этапа викторины по кубановедению.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «РУМЦ»

Ю.В. Езубова.

Мананкина И.В.

4-19-52

Приложение №1

Положение о  проведении викторины по кубановедению

1. Общие положения.

1.1. Порядок проведения викторины по кубановедению (далее Порядок) определяет цели и задачи проведения викторины, организационно-методическое обеспечение и регламент ее проведения.

1.2. Цели проведения викторины по кубановедению:

- развитие познавательных интересов в области кубановедения у учащихся младшего возраста;

- воспитание любви и уважения к малой Родине;

- подготовка школьников к участию в интеллектуальных соревнованиях.

2. Порядок организации и проведения викторины по кубановедению

2.1. Викторина по кубановедения проводится ежегодно муниципальными органами управления  образованием в сроки, определенные приказом министерства образования и науки Краснодарского края.

2.2. В викторине по кубановедению принимают участие на добровольной основе обучающиеся 1-7 классов общеобразовательных учреждений.

          2.3. Время выполнения заданий викторины для учащихся 1-4 классов –

40 минут, для учащихся 5-7 классов  – 60 минут.

2.4. Проверку заданий и определение победителей и призеров викторины осуществляет жюри, которое формируется согласно приказу МБУ «РУМЦ».

2.5. Количество победителей и призеров должно составлять не более 35% от общего количества участников.

2.6. Победителем считается участник, который набрал половину от максимально возможного количества баллов.

3. Участники викторины по кубановедению
3.1. В викторине по кубановедению участвуют учащиеся 1-7 классов общеобразовательных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район.

3.2. Победители  школьного этапа викторины по кубановедению по одному  от каждой параллели  делегируются  для участия в муниципальном этапе  викторины по кубановедению (не более 7 учащихся от ОУ).

4. Определение и награждение победителей
         4.1. Победители и призеры викторины награждаются дипломами.
                                                                                                               Приложение №2
Состав жюри муниципального этапа

викторины по кубановедению в 2013-2014 г.

1. Резниченко Н. П. – председатель жюри, руководитель РМО, учитель кубановедения МБОУ гимназии №5,

2. Таранюкова  Н.В. – учитель кубановедения МБОУ СОШ  №1,

3. Чачило Л. Н. – учитель кубановедения МАОУ СОШ №2,

4. Чумакова В. И. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №4,

5. Денисова Л.А. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №7,

6. Сизоненко С.И.–учитель кубановедения МБОУ СОШ №8,

7. Алексеева Н.Ю. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №10,

8. Савина О.Б. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №11,

9. Кузнецова Т.В. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №12, муниципальный тьютор по кубановедению,
10. Степанова Н.Д.– учитель кубановедения, МБОУ СОШ №12,

11. Сериков А.А. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №13,

12.  Могилин М. В.– учитель кубановедения МБОУ СОШ №19,
13. Авакян С.Г. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №25,

14 Новикова Ю.А.– учитель кубановедения МБОУ СОШ №26,

15. Воронина Т.А.– учитель кубановедения МБОУ  ООШ №28,
16. Колесникова Г.С. – учитель кубановедения МБОУ СОШ №36.
Приложение №3
Заявка на участие
в муниципальном этапе  викторины по кубановедению в 2013-2014 г.

	№

п/п
	Ф.И.О. участника
(полностью)
	Класс
	Ф.И.О. учителя (полностью)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

Директор ОУ                                                                                            Ф.И.О.